jual beli di buat dihadapan Pejabat Pembuat Akta Tanah dan telah di daftarkan 

proses peralihan haknya ke kantor BPN.  

Dengan permohonan sebagai ke Pengadilan Negeri Oelamasi secara perdata 

dengan nomor perkara 50/Pdt.G/2019/PN Olm dengan kepemilikan sebidang 

tanah pekarangan seluas 5.940 M2 (lima ribu Sembilan ratus empat puluh meter 

persegi) dengan Sertifikat Hak Milik (SHM) Nomor : 468 dengan peralihan hak 

12

Suyud Margono, Alternative Dispute Resulution dan Arbitrase, Ghalia Indonesia, 

Jakarta, 2000   hlm.